gnitudinem describere gestiens, dies, inquit, iræ, dies tribulationis et angustiarum, dies calamitatis et miseriæ, dies tenebrarum et caliginis, dies nebulae et turbinitis, dies tubæ et clangoris. Diem unam eandemque sex vicibus cum adjectionibus terrificis declamavit, et septimam vicem non addidit. Cur hoc? Existimo nimirum quia de septima die nihil ibi erit, nihil de Sabbato Domini, sed sine requie, sine ulla requiescentis spe tribulabitur ibi fortis. Nam hoc totum quod tantis nominibus declamavit, erit super civitates munitas, et super angulos excelsos, id est, super homines impios, et super angelos superbos. Nam civitates cum dicit munitas, subaudiendum est, citra Dominum, et angelos cum dicit excelsos, intelligenda est celsitudo principum, contra verum et solum excelsum Dominum sese extollentium. Istæ sunt civitates munitæ, et isti sunt excelsi angeli quos Apostolus manifestius exprimit, ut in Evangelio fieri debuit, in quo revelatur hæc ira sive dies iræ Dei. Nam præmisso, *revelatur enim ira Dei de celo, secutus est dicens, super omnem impietatem et injustitiam hominum eorum, qui veritatem Dei in injustitia detinent* (*Rom. x*), etc. Nonne talibus congruit, et justo iudicio repositum est id quod continuo post verba prophetæ ex sua persona Dominus iudex dicit? *Et tribulabuntur, ait, homines et ambulabunt ut cæci*. Et propheta statim comprobans iudicium causam reddit, quia Domino peccaverunt. Recte etenim illic *ambulabunt ut cæci*, qui hic oculos voluntarie contra veritatem clausurunt, *quia cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt, sed evanuerunt in cogitationibus suis, et voluntarie obscuratum est insipientis cor eorum, et dicentes se esse sapientes, et revera plerique illorum invisibilia Dei a creatura mundi, per ea quæ facta sunt, intellecta conspicientes, nihilominus, imo et amplius stulti facti sunt, et immutaverunt gloriam incorruptibilis Dei, in similitudinem imaginis corruptibilis hominis, et volucrum, et quadrupedum, et serpentum*. Vere igitur causa est, quia Domino peccaverunt. Quia vero propter hoc ipsum, et tradidit illos Deus in desideria cordis eorum, in immunditiam, ut contumeliis afficiant corpora sua in semetipsis, et tradidit illos in passiones ignominiosas, ut tam semine quam viri immutarent naturalem usum in eum usum qui est contra naturam, et tradidit illos in reprobum sensum, ut faciant ea quæ non conveniunt (*Ibid.*). Recta et justa est sententia hæc, adjectionis eorum plenissima, et effundetur sanguis eorum sicut humus, et corpora eorum sicut stercorea. Quod deinde subjungit, *sed et argentum eorum et aurum non poterit liberare eos in die iræ Domini*, hoc jam in isto tempore assertionem non indiget, imo et notum et certum est quia nec aurum nec argentum cum eis qui possederunt ad illud veniet, quippe cum scriptum sit alibi, quia cum interierit, non sumet omnia, neque descendet cum eo gloria ejus (*Psal. XLVIII*). Amplius vero id quod sequitur: *Omne destruit auxilium auri et argenti, in igne*